

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº 2024.01.09.02S

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2024.01.09.02S, referente ao Processo Administrativo nº 2024.01.09.02S, o(a) Sr(a). GEORGIA DE SOUZA PEREIRA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

13.414.166/0001-04 - CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

1 - LOTE I - MEDICAMENTOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ACICLOVIR 250MG/ML	BLAU	300.0	AMP	12,31	6,00	1.800,00
2	ADRENALINA 1ML	HIPOLABOR	4000.0	AMP	2,15	1,69	6.760,00
3	ÁGUA DESTILADA DE 10ML	SAMTEC	10000.0	AMP	1,38	0,40	4.000,00
4	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	SAMTEC	40000.0	AMP	0,68	0,40	16.000,00
5	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML	FRESENIUS	800.0	AMP	8,71	5,91	4.728,00
6	AMICACINA 500MG 2ML	FRESENIUS	750.0	AMP	10,29	7,15	5.362,50
7	AMINOFILINA 0,24MG 10ML	FARMACE	1000.0	AMP	17,73	4,81	4.810,00
8	AMIODARONA 50MG 3ML	HIPOLABOR	4000.0	AMP	4,46	2,73	10.920,00
9	AMOXICILINA 250MG 5ML	PRATI	1500.0	AMP	18,93	6,21	9.315,00
10	AMPICILINA 1G 50ML	BLAU	2500.0	AMP	5,76	4,85	12.125,00
11	ATROPINA 0,25MG	FARMACE	6000.0	AMP	1,98	0,94	5.640,00
12	BENZETACIL 1.2000.000 UI	TEUTO	3000.0	AMP	20,08	8,60	25.800,00
13	BENZETACIL 600.000 UI	TEUTO	2500.0	AMP	24,13	8,20	20.500,00
14	BENZILPENICILINA BENZATINA 5000.000 UI	BLAU	2000.0	AMP	17,67	3,50	7.000,00
15	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 3000.000 UI + 1000.000 UI	BLAU	3000.0	AMP	7,00	6,61	19.830,00
16	BICARBONATO DE SÓDIO 10% 10ML	FARMACE	750.0	AMP	1,98	1,49	1.117,50
17	BROMETO DE ESCOPOLAMINA +	HIPOLABOR	8000.0	AMP	3,20	2,00	16.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

	DIPIRONA						
18	BROMOPRIDA 5MG	FRESENIUS	8000.0	AMP	3,19	1,85	14.800,00
19	BUSCOPAM	FARMACE	11500.0	AMP	3,50	1,17	13.455,00
20	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA	FARMACE	9000.0	AMP	3,14	1,17	10.530,00
21	CEDILANIDE 0,2 MG/ML	UNIAO QUIMICA	2000.0	AMP	2,83	2,47	4.940,00
22	CEFALOTINA 1G	ABL	5500.0	AMP	7,37	4,50	24.750,00
23	CEFTRIAXONA 1G	ABL	8000.0	AMP	7,81	5,20	41.600,00
24	CLINDAMICINA INJ 300MG/ML	HIPOLABOR	4000.0	AMP	7,18	3,77	15.080,00
25	CLORANFENICOL 1000MG	BLAU	1200.0	AMP	8,97	7,15	8.580,00
26	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML	SAMTEC	3000.0	AMP	2,57	0,36	1.080,00
27	CLORETO DE SÓDIO 10%	SAMTEC	3000.0	AMP	4,02	0,46	1.380,00
28	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML	FARMACE	4000.0	AMP	3,24	0,80	3.200,00
29	COMPLEXO B 100MG 2ML	HYPOFARMA	15000.0	AMP	5,09	1,55	23.250,00
30	DEXAMETASONA 2MG	FARMACE	10000.0	AMP	3,52	0,60	6.000,00
31	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML	HIPOLABOR	12000.0	AMP	4,20	2,55	30.600,00
32	DICLOF. SODICO 75MG	FARMACE	12000.0	AMP	2,40	1,25	15.000,00
33	DIPIRONA 500MG	FARMACE	15000.0	AMP	2,94	1,35	20.250,00
34	EFORTIL	UNIAO QUIMICA	1500.0	AMP	4,19	1,89	2.835,00
35	ERGOTRATE	UNIAO QUIMICA	2000.0	AMP	4,18	2,60	5.200,00
36	FITOMENADIONA 10MG	HIPOLABOR	2000.0	AMP	4,39	1,95	3.900,00
37	FUROSEMIDA 10MG/ML	SANTISA	8000.0	AMP	2,50	1,20	9.600,00
38	FUROSEMIDA 40MG	SANTISA	12000.0	AMP	3,12	1,35	16.200,00
39	GENTAMICINA 20MG	FRESENIUS	4200.0	AMP	2,25	1,82	7.644,00
40	GENTAMICINA 40MG	SANTISA	4200.0	AMP	2,65	1,45	6.090,00
41	GENTAMICINA 80MG	SANTISA	6000.0	AMP	2,49	1,37	8.220,00
42	GLICONATO DE CÁLCIO 10%	ISOFARMA	2000.0	AMP	4,12	2,12	4.240,00
43	GLICOSE 50%	SAMTEC	17000.0	AMP	1,32	0,70	11.900,00
44	HIDRALAZINA 20MG 1ML	CRISTALIA	2500.0	AMP	8,88	6,63	16.575,00
45	HIDROCORTIZONA 100MG	BLAU	11000.0	AMP	6,34	4,00	44.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63 155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

46	HIDROCORTIZONA 500MG	TEUTO	15375.0	AMP	9,19	6,00	92.250,00
47	LIDOCAINA 20ML S/V	HIPOLABOR	3750.0	AMP	7,37	6,00	22.500,00
48	MANITOL SOL. 20% 250ML	FRESENIUS	500.0	AMP	11,64	8,84	4.420,00
49	METOCLOPAMIDA 10MG 2ML	ISOFARMA	15500.0	AMP	1,53	1,00	15.500,00
50	METRONIDAZOL 0,5% 100ML	HALEXISTAR	4000.0	AMP	12,91	5,46	21.840,00
51	OMEPRAZOL 40MG PÓ LÍOFILO	BLAU	3000.0	AMP	13,15	8,00	24.000,00
52	OXACILINA 500MG 3ML	BLAU	9000.0	AMP	5,21	4,70	42.300,00
53	OXITOCINA	BLAU	3000.0	AMP	6,33	5,60	16.800,00
54	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI	BLAU	1000.0	AMP	9,54	4,00	4.000,00
55	PIRACETAM 200MG/ML	SANOFI	1000.0	AMP	6,00	3,90	3.900,00
56	PROMETAZINA 25MG/ML	HIPOLABOR	3000.0	AMP	3,48	2,73	8.190,00
57	RANITIDINA 50MG 2ML	FARMACE	8000.0	AMP	2,35	0,05	400,00
58	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	JP INDUSTRIAL	500.0	AMP	8,46	8,46	4.230,00
59	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	FRESENIUS	14000.0	AMP	5,67	4,35	60.900,00
60	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML	FRESENIUS	19000.0	AMP	6,31	4,94	93.860,00
61	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	FRESENIUS	15000.0	AMP	7,48	6,35	95.250,00
62	SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 500ML 1:1	FRESENIUS	20000.0	AMP	8,61	5,90	118.000,00
63	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FRESENIUS	15000.0	AMP	9,91	6,40	96.000,00
64	SORO RINGUER COM LACTATO 500ML	FRESENIUS	15000.0	AMP	11,70	8,00	120.000,00
65	SULFATO MAGNÉSIO 10%	FARMACE	2000.0	AMP	2,28	1,04	2.080,00
66	TRANSAMIN 250MG 5ML	HIPOLABOR	7000.0	AMP	8,00	5,50	38.500,00
67	VITAMINA C 500MG 5ML	FARMACE	21500.0	AMP	3,03	1,35	29.025,00
69	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML	HIPOLABOR	500.0	FRS	9,07	2,00	1.000,00
70	AEROLIN GOTAS SULFATO DE SALBUTAMOL MG/ML	GSK	500.0	FRS	33,92	25,78	12.890,00
71	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML	BLAU	1000.0	UND	28,52	19,09	19.090,00
72	ADALIMUMABE 40MG/ML	SANDOZ	6.0	UND	20.333,33	1.993,84	11.963,04
74	MICOFENOLATO DE MOFETILA 500MG	EMS	2500.0	CMP	5,55	5,55	13.875,00
78	FORMOTEROL + BUDESONIDA 12 + 400 MCG	ACHE	1500.0	CPS	2,62	2,62	3.930,00
79	INSULINA LANTUS (SOLOSTAR) 100U/ML	SANOFI	500.0	UND	157,98	124,64	62.320,00



	3 ML						
80	ACETATO DE DEXAMETASONA 1MG/G 10G	PRATI	3500.0	BNG	4,22	2,18	7.630,00
81	ACETILCISTEÍNA 20MG SUSPENSÃO	EMS	1750.0	FRS	16,00	7,83	13.702,50
82	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 250MG + 62,50 MG/5ML SUSPENSÃO	SANDOZ	6000.0	FRS	27,33	27,33	163.980,00
83	AZITROMICINA 600MG SUSPENSÃO	PHARLAB	5000.0	FRS	20,51	9,10	45.500,00
84	BENZOATO DE BENZILA 100ML	NATIVITA	80.0	FRS	32,15	5,58	446,40
85	BENZOATO DE BENZILA 60ML	CIMED	62.0	FRS	35,53	22,79	1.412,98
86	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,250 MG/ML	HIPOLABOR	350.0	FRS	8,81	1,63	570,50
87	BUDESONIDA SPRAY 50MCG	ACHE	175.0	FRS	49,51	43,42	7.598,50
88	CEFALEXINA 250MG/5ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL COM 100ML + 1 COPO DE MEDIDA	ABI	1450.0	UND	31,44	13,42	19.459,00
89	CIPROFLOXACINO 0,2% 200ML	HALEXISTAR	1000.0	FRS	58,82	39,00	39.000,00
90	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG 5ML SUSPENSÃO	FARMACE	1750.0	FRS	23,28	2,60	4.550,00
91	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS	BELFAR	6000.0	FRS	5,07	3,25	19.500,00
92	DEXAMETASONA 0,1MG/ML	FARMACE	1500.0	UND	8,74	2,67	4.005,00
93	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA SPRAY 250MG	GLENMARK	400.0	FRS	61,72	36,95	14.780,00
94	ERITROMICINA 250MG 5ML	PRATI	2200.0	FRS	29,18	2,50	5.500,00
95	ESTRIOL CREME VAGINAL 1MG/G	HIPOLABOR	400.0	BNG	34,65	14,30	5.720,00
96	FLORAX ADULTO	HEBRON	3500.0	UND	9,01	9,01	31.535,00
97	FLORAX PEDIÁTRICO	HEBRON	3500.0	UND	9,01	6,52	22.820,00
98	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML	HIPOLABOR	2000.0	FRS	7,02	5,07	10.140,00
99	HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO	HYPERA	50.0	FRS	9,62	9,62	481,00
100	IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS	NATULAB	9500.0	FRS	4,28	3,09	29.355,00
101	LORATADINA 1MG/ML SUSPENSÃO	PRATI	5000.0	FRS	8,50	4,35	21.750,00
102	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO	NATULAB	2000.0	FRS	2,60	2,58	5.160,00
103	METRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO	BELFAR	2000.0	FRS	18,21	8,45	16.900,00
104	METRONIDAZOL 50G GEL VAGINAL	PRATI	4000.0	BNG	11,92	9,31	37.240,00
105	NEOMICINA + BACITRACINA 10GR POMADA	PRATI	2500.0	BNG	4,92	2,96	7.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

106	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO	PRATI	680.0	FRS	9,85	5,20	3.536,00
107	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G 28G CREME VAGINAL	PRATI	1465.0	BNG	9,73	9,73	14.254,45
108	NITRATO DE PRATA 1%	MANIPULAÇÃO	20.0	FRS	61,25	61,25	1.225,00
109	NITROFURAZONA 500G POMADA	PRATI	100.0	BNG	257,43	20,01	2.001,00
110	OLEO MINERAL 100ML	IMEC	750.0	FRS	6,07	3,64	2.730,00
111	PARACETAMOL 200MG/ML	FARMACE	7500.0	FRS	6,43	1,29	9.675,00
112	PERMETRINA 5% LOÇÃO	NATIVITA	500.0	FRS	36,07	4,02	2.010,00
113	PREDNISOLONA XAROPE 3MG 60ML	HIPOLABOR	1750.0	FRS	8,60	5,07	8.872,50
114	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9G	NATULAB	5500.0	UND	4,08	1,24	6.820,00
115	SULFAMETOXAZOL 200MG/5ML + TRIMETOPRIMA 40MG/5ML SUSPENSÃO ORAL COM 100ML	EMS	2000.0	FRS	11,19	6,50	13.000,00
116	SULFATO DE SALBUTAMOL SPRAY 100MCG	TEUTO	500.0	FRS	23,61	18,20	9.100,00
117	TIMOLOL 0,5% SOLUÇÃO OFTALMICA	NOVA QUIMICA	20.0	FRS	7,78	5,28	105,60
118	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 500MG	EMS	25000.0	CMP	1,13	0,90	22.500,00
119	ÁCIDO FÓLICO 5MG	HIPOLABOR	29500.0	CMP	0,52	0,07	2.065,00
120	ALBENDAZOL 400MG	PRATI	11750.0	CMP	2,00	0,55	6.462,50
121	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	NOVA QUIMICA	3500.0	CMP	1,18	1,06	3.710,00
122	AMOXICILINA 500MG	PRATI	20000.0	CMP	1,23	0,37	7.400,00
123	AMPICILINA 500MG	PRATI	3000.0	CPS	0,75	0,63	1.890,00
124	ANLIDIPINO 5MG	VITAMEDIC	25500.0	CMP	0,09	0,07	1.785,00
125	ATENELOL 50MG	PRATI	40000.0	CMP	0,32	0,09	3.600,00
126	AZITROMICINA 500MG	PHARLAB	20000.0	CMP	1,60	0,88	17.600,00
127	BACLOFEN 10MG	TEUTO	6000.0	CMP	0,90	0,16	960,00
128	BENSERAZIDA 200MG + 50MG LEVODOPA	ROCHE	1500.0	CMP	4,91	4,45	6.675,00
129	CAPTOPRIL 25MG	PRATI	50500.0	CMP	0,15	0,05	2.525,00
130	CARBONATO DE CÁLCIO 600MG + 400MG COLECALCIFEROL	MANIPULAÇÃO	9000.0	CMP	1,90	0,81	7.290,00
131	CARVEDILOL 25MG	EMS	8000.0	CMP	0,66	0,17	1.360,00
132	CARVEDILOL 6,25MG	EMS	8000.0	CMP	0,33	0,13	1.040,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

133	CEFALEXICINA 500MG	ABL	5000.0	CMP	2,07	1,03	5.150,00
134	CETOCONAZOL 200MG	PHARLAB	2000.0	CMP	0,54	0,37	740,00
135	CLARITROMICINA 500MG	MEDLEY	4000.0	CMP	3,76	3,76	15.040,00
136	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG	GEOLAB	2500.0	CMP	1,14	0,63	1.575,00
137	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG	PRATI	20000.0	CMP	1,13	0,27	5.400,00
138	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG	BELFAR	10000.0	CMP	0,76	0,12	1.200,00
139	CLORIDRATO DE PIRIDOXICINA 100MG	MANIPULAÇÃO	2000.0	CMP	3,71	3,71	7.420,00
140	CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300MG	EUROFARMA	4500.0	CMP	2,51	1,60	7.200,00
141	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG	ACHE	30000.0	CMP	1,04	0,03	900,00
142	CLORIDRATO DE TETRACICLINA 500MG	TEUTO	10000.0	CMP	2,71	0,25	2.500,00
143	CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG	MANIPULAÇÃO	2000.0	CMP	1,75	1,75	3.500,00
144	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80MG	NEO QUIMICA	2000.0	CMP	1,01	0,49	980,00
145	DIGOXINA 0,25MG COMP CX COM 50	PHARLAB	4000.0	CMP	0,50	0,25	1.000,00
146	DIPIRONA SÓDICA 500MG COMP CX COM 500	GREENPHARMA	20000.0	CMP	0,62	0,21	4.200,00
147	ERITROMICINA 500MG	MANIPULAÇÃO	2000.0	CMP	2,01	2,01	4.020,00
148	ESPIRAMICINA 500MG	SANOFI	2000.0	CMP	7,81	6,60	13.200,00
149	ESPIRONOLACTONA 100MG COMP	EMS	11000.0	CMP	1,08	0,95	10.450,00
150	ESPIRONOLACTONA 25MG	EMS	11000.0	CMP	0,71	0,27	2.970,00
151	FLUCONAZOL 150MG	GEOLAB	7000.0	CMP	0,87	0,87	6.090,00
152	FOSFATO DE CLINDAMICINA 300MG	TEUTO	1500.0	CMP	2,96	1,53	2.295,00
153	FUROSEMIDA 40MG	PRATI	25000.0	CMP	0,17	0,07	1.750,00
154	GLIBENCLAMIDA 5MG	GEOLAB	25000.0	CMP	0,19	0,07	1.750,00
155	GLICLAZIDA 30MG	EMS	8000.0	CMP	0,59	0,36	2.880,00
156	GLICLAZIDA 60MG	EMS	8000.0	CMP	1,02	0,85	6.800,00
157	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	MEDQUIMICA	30000.0	CMP	0,17	0,07	2.100,00
158	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 230MG	SANOFI	400.0	CMP	0,93	0,82	328,00
159	IBUPROFENO 600MG	PRATI	30000.0	CMP	0,55	0,22	6.600,00
160	ISOSSORBIDA 5MG SUB LINGUAL	EMS	16000.0	CMP	0,55	0,51	8.160,00



161	ITRACONAZOL 100MG	EMS	2500.0	CPS	1,45	1,45	3.625,00
162	LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG + 25MG	CRISTALIA	3000.0	CMP	2,57	1,93	5.790,00
163	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MG	MERCK	5000.0	CMP	0,66	0,30	1.500,00
164	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MG	MERCK	5000.0	CMP	0,71	0,32	1.600,00
165	LORATADINA 10MG	VITAMEDIC	24000.0	CMP	0,47	0,21	5.040,00
166	LOSARTANA 50MG	PRATI	28000.0	CMP	0,26	0,06	1.680,00
167	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG	SANVAL	40000.0	CMP	0,20	0,19	7.600,00
168	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG	SANVAL	30000.0	CMP	0,19	0,12	3.600,00
169	METFORMINA 500MG	PRATI	33000.0	CMP	0,32	0,20	6.600,00
170	METILDOPA 250MG	SANVAL	23000.0	CMP	1,10	0,65	14.950,00
171	METOPROLOL 25MG	PHARLAB	5000.0	CMP	0,71	0,29	1.450,00
172	METRONIDAZOL 250MG	PRATI	22000.0	CMP	0,75	0,23	5.060,00
173	METRONIDAZOL 400MG	SANOFI	23000.0	CMP	1,13	1,13	25.990,00
174	NITROFURANTOÍNA 100MG	TEUTO	10000.0	CMP	0,60	0,33	3.300,00
175	NOOTROPIL 800MG	SANOFI	1500.0	CMP	1,78	1,59	2.385,00
176	OMEPRAZOL 20MG	SANVAL	8000.0	CMP	0,82	0,08	640,00
177	PALMITATO DE RETINOL CAPS. 100.000UI	MANIPULAÇÃO	1500.0	CPS	1,65	1,65	2.475,00
178	PARACETAMOL 500MG	HIPOLABOR	30000.0	CMP	0,25	0,12	3.600,00
179	PREDNISONA 5MG	SANVAL	15500.0	CMP	0,13	0,10	1.550,00
180	PROMETAZINA 25MG	TEUTO	1000.0	CMP	0,29	0,21	210,00
181	PROPRANOLOL 40MG	SANVAL	12000.0	CMP	0,16	0,07	840,00
182	SECNIDAZOL 500MG	PHARLAB	10000.0	CMP	2,50	2,20	22.000,00
183	SINVASTATINA 10MG	PHARLAB	25000.0	CMP	0,20	0,12	3.000,00
184	SINVASTATINA 40MG	PHARLAB	30000.0	CMP	0,44	0,25	7.500,00
185	SINVASTATIVA 20MG	PHARLAB	30000.0	CMP	0,30	0,15	4.500,00
186	SOMALGIN CARDIO 100MG	EMS	10000.0	CMP	1,09	0,94	9.400,00
187	SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG	PHARLAB	9000.0	CMP	0,61	0,51	4.590,00
188	SULFADIAZINA COMPRIMIDO 500MG	MANIPULAÇÃO	21000.0	CMP	0,61	0,61	12.810,00
189	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG	PRATI	25000.0	CMP	0,33	0,30	7.500,00

190	+ 80MG SULFATO FERROSO 40MG	BELFAR	30000.0	CMP	1,91	0,21	6.300,00
196	DOPAMINA 5MG	HIPOLABOR	1000.0	UND	2,98	2,98	2.980,00
221	ADENOSINA 3MG/ML	HIPOLABOR	1000.0	UND	14,52	12,87	12.870,00
222	BICARBONATO DE SÓDIO 84MG/ML	SAMTEC	1000.0	UND	1,88	0,80	800,00
223	DOBUTAMINA 12,5MG/ML	TEUTO	1000.0	UND	19,77	7,61	7.610,00
226	GLUCONATO DE CÁLCIO 100MG/ML	ISOFARMA	1000.0	UND	4,76	2,12	2.120,00
227	ISOSSORBIDA 5MG CP SUBLINGUAL	EMS	1500.0	CMP	0,57	0,51	765,00
229	METOPROLOL 25MG/ML	HALEXISTAR	1000.0	UND	24,61	18,20	18.200,00
231	NOREPINEFRINA 2MG/ML	HIPOLABOR	1000.0	UND	9,87	3,12	3.120,00
232	SULFATO DE MAGNÉSIO 100MG/ML	SAMTEC	1000.0	UND	16,91	1,04	1.040,00
233	TENECTEPLASE (TNK- TPA) 40MG/ML	BOEHRINGER	24.0	UND	11.165,77	4.000,56	96.013,44
237	NIPAIDE 25MG/ML	HYPOFARMA	1000.0	UND	47,33	17,35	17.350,00
Total do lote.....							R\$ 2.744.099,41

Adjudicado para CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 13.414.166/0001-04, pelo melhor valor de R\$ 2.744.099,41 (dois milhões, setecentos e quarenta e quatro mil e noventa e nove reais e quarenta e um centavos), em 10/05/2024.

16.902.612/0001-00 - DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

2 - LOTE II - MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
68	CLORIDRATO DE PETIDINA 50ML	UNIÃO QUIMICA	5000.0	AMP	4,73	1,24	6.200,00
73	LEFLUNOMIDA 30MG	ARAVA	250.0	CMP	46,90	14,63	3.657,50
75	QUETIAPINA 100MG	GERMED	500.0	CMP	1,22	0,49	245,00
76	QUETIAPINA 200MG	GERMED	500.0	CMP	2,73	0,88	440,00
77	QUETIAPINA 300MG	EUROFARMA	500.0	CMP	21,95	8,39	4.195,00
191	BIPERIDENO 5 MG/ML 1ML	CRISTALIA	750.0	AMP	6,85	2,54	1.905,00
192	CLORPROMAZINA 25MG/ML 5ML	CRISTALIA	1000.0	AMP	3,30	1,50	1.500,00
193	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML	UNIÃO QUIMICA	450.0	AMP	9,79	3,77	1.696,50
194	DIAZEPAM 10MG	TEUTO	5000.0	AMP	2,27	0,98	4.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

195	DOLOSSAL	UNIÃO QUIMICA	1000.0	AMP	4,20	1,37	1.370,00
197	DULOXETINA 30MG	NOVA QUIMICA	8000.0	UND	2,22	0,91	7.280,00
198	DULOXETINA 60 MG	NOVA QUIMICA	8000.0	UND	4,90	2,10	16.800,00
199	ESCITALOPRAM 15 MG	EMS	5500.0	UND	0,84	0,42	2.310,00
200	ETIMODATO 20MG/ML 10ML	BLAU	2000.0	AMP	18,27	6,50	13.000,00
201	FENITOINA INJ 50MG/ML	HIPOLABOR	2000.0	AMP	3,88	1,04	2.080,00
202	FENOBARBITAL 100MG	CRISTALIA	2000.0	AMP	4,23	1,42	2.840,00
203	FENTANIL 78,5 MCG/ML 5ML	UNIÃO QUIMICA	2000.0	AMP	10,04	2,59	5.180,00
204	FLUMAZENIL 0,1MG/ML 5ML	FRESENIUS	2000.0	AMP	11,66	6,10	12.200,00
205	GABAPENTINA 300MG	PHARLAB	1500.0	UND	0,84	0,34	510,00
206	HALOPERIDOL 5MG	CRISTALIA	2000.0	AMP	4,25	1,43	2.860,00
207	HIDANTAL 100 MG	HIPOLABOR	2000.0	AMP	3,64	1,04	2.080,00
208	MIDAZOLAM 5MG/ML 5ML	FRESENIUS	2000.0	AMP	6,22	1,89	3.780,00
209	MORFINA 10 MG/ML	HIPOLABOR	2000.0	AMP	3,26	1,11	2.220,00
210	OXCAMBAZEPINA 60MG/ML	UNIÃO QUIMICA	100.0	AMP	53,70	17,42	1.742,00
211	PARACETAMOL 500MG + CODEINA 30MG	GEOLAB	15000.0	UND	1,00	0,32	4.800,00
212	PETIDINA 50MG/ML 2ML	UNIÃO QUIMICA	2000.0	AMP	4,13	1,37	2.740,00
213	PREGABALINA 150MG	TEUTO	5000.0	UND	0,88	0,26	1.300,00
214	PREGABALINA 75 MG	TEUTO	5000.0	UND	0,74	0,19	950,00
215	PROPOFOL 10MG/ML	FRESENIUS	100.0	AMP	13,27	4,23	423,00
216	SERTRALINA 50MG	GEOLAB	10000.0	UND	0,46	0,25	2.500,00
217	SUCCITRAT PÓ LIÓFILO 100MG	BI AU	200.0	AMP	48,56	19,01	3.802,00
218	TRAMADOL + PARACETAMOL 37,5MG + 325MG	ZYDUS	5000.0	UND	3,18	1,20	6.000,00
219	TRAMADOL 50MG/ML 2ML	HIPOLABOR	2000.0	AMP	4,59	1,80	3.600,00
220	ZOLPIDEM 10MG	TEUTO	10000.0	UND	0,40	0,19	1.900,00
224	ETOMIDATO 2MG/ML	BLAU	1000.0	UND	20,84	6,00	6.000,00
225	FENITOINA(hitantal) 50MG/ML	HIPOLABOR	1000.0	UND	4,93	1,00	1.000,00
228	MIDAZOLAN 1 MG/ML	FRESENIUS	1000.0	UND	4,90	1,80	1.800,00
230	NALOXONA (NEOZINE) 0,4MG/ML	HIPOLABOR	1000.0	UND	20,52	3,30	3.300,00



234	QUETAMINA 50MG/ML	CRISTALIA	1000.0	UND	66,80	57,00	57.000,00
235	FENTANIL 50MG/ML	FRESENIUS	1000.0	UND	6,60	2,20	2.200,00
236	SUCCINIL COLINA 100MG/ML	BIAU	1000.0	UND	36,90	19,01	19.010,00
238	TIOPENTAL 0,5 MG/ML	CRISTALIA	400.0	UND	105,60	26,71	10.684,00
Total do lote.....R\$ 230.000,00							

3 - LOTE III - MATERIAL MÉDICO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
239	AGULHA DESC. P/ GLIDE 13 X 0,45	SR	300.0	CX	11,66	5,39	1.617,00
240	AGULHA DESC. P/ GLIDE 20 X 5,5 C/100	SR	200.0	CX	11,38	5,39	1.078,00
241	AGULHA DESC. P/ GLIDE 25 X 7 C/100	SR	500.0	CX	11,38	5,39	2.695,00
242	AGULHA DESC. P/ GLIDE 25 X 8 C/100	SR	500.0	CX	11,38	5,39	2.695,00
243	AGULHA DESC. P/ GLIDE 40 X 12 C/100	SR	200.0	CX	12,51	6,16	1.232,00
244	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO COM 1,40M. C/20	BIOWASE IND	500.0	PCT	30,40	13,86	6.930,00
245	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS PACT COM 12 UNID	DESCARPACK	250.0	PCT	108,67	54,52	13.630,00
246	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS PACT COM 12 UNID	DESCARPACK	350.0	PCT	79,61	39,82	13.937,00
247	EQUIPO DE INFUSÃO PARA BOMBA DE INFUSÃO MED PUMP MP-20 (CELM)	LIFEMED	1000.0	UND	44,81	22,04	22.040,00
248	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL FLEXIVEL	LABOR IMPORT	16050.0	UND	1,29	0,55	8.827,50
249	EQUIPO MICRO GOTAS	MEDIX	8800.0	UND	2,46	0,85	7.480,00
250	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE COM CÂMARA DUPLA PARA ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE DE INFUSÃO DE SANGUE	LAMEDID	500.0	UND	5,40	2,37	1.185,00
251	JELCO N °14	DESCARPACK	1500.0	UND	1,10	0,47	705,00
252	JELCO N °16	DESCARPACK	1500.0	UND	1,11	0,47	705,00
253	JELCO N °18	DESCARPACK	2700.0	UND	1,20	0,47	1.269,00
254	JELCO N °20	DESCARPACK	3600.0	UND	1,19	0,47	1.692,00
255	JELCO N °22	DESCARPACK	4600.0	UND	1,25	0,47	2.162,00
256	JELCO N °24	DESCARPACK	4600.0	UND	1,32	0,47	2.162,00
257	LAMINA FOSCA PARA FIXAÇÃO DE MATERIAL	KOLPLAST	45.0	CX	13,82	6,16	277,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

258	GINECOLÓGICO CX COM 50 UNIDADES LAMINA P/ BISTURI CARBONO Nº 15 CX/100	MEDIX	56.0	CX	28,58	16,04	898,24
259	LAMINA P/ BISTURI CARBONO Nº 21 CX/100	MEDIX	61.0	CX	36,44	16,04	978,44
260	LAMINA P/ BISTURI CARBONO Nº 23 CX/100	MEDIX	65.0	CX	37,09	16,04	1.042,60
261	LAMINA P/ BISTURI CARBONO Nº 24 CX/100	MEDIX	56.0	CX	37,16	16,04	898,24
262	LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA CX COM 50 UNIDADES	MEDIX	1300.0	CX	28,21	16,04	20.852,00
263	SCALP N.º 23	DESCARPACK	14500.0	UND	0,31	0,14	2.030,00
264	SCALP N.º 25	DESCARPACK	14500.0	UND	0,35	0,14	2.030,00
265	SCALP N.º 27	DESCARPACK	12250.0	UND	0,31	0,14	1.715,00
266	SCALP N.º 19	DESCARPACK	13000.0	UND	0,34	0,14	1.820,00
267	SCALP N.º 21	DESCARPACK	14500.0	UND	0,35	0,14	2.030,00
268	SERINGA DESC. LUER LOOK 1 ML INS C/ AG 13X4,5	SR	16500.0	UND	0,40	0,14	2.310,00
269	SERINGA DESC. LUER LOOK 10ML C/ AG 25 X 7	SR	26500.0	UND	0,52	0,24	6.360,00
270	SERINGA DESC. LUER LOOK 20ML C/ AG 25 X 7	SR	25500.0	UND	0,71	0,32	8.160,00
271	SERINGA DESC. LUER LOOK 3ML C/ AG 25 X 5,5	SR	20500.0	UND	0,45	0,14	2.870,00
272	SERINGA DESC. LUER LOOK 3ML C/ AG 25 X 7	SR	25500.0	UND	0,52	0,16	4.080,00
273	SERINGA DESC. LUER LOOK 5ML C/ AG 25 X 7	SR	25500.0	UND	0,56	0,16	4.080,00
274	TRANSOFIX C/ PROTETOR LUER LOOK	DESCARPACK	750.0	UND	1,50	0,63	472,50
275	PAPEL PARA ECG BOBINA 80X30	TECNOPRINT	200.0	RL	11,42	6,48	1.296,00
276	EQUIPO MULTIVIAS	DESCARPACK	6200.0	UND	1,30	0,58	3.596,00
277	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO	OXIGEL	50.0	UND	53,37	27,65	1.382,50
278	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO PEDIÁTRICO	OXIGEL	50.0	UND	59,02	27,65	1.382,50
279	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	NEVOA	920.0	PCT	19,14	8,61	7.921,20
280	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM PCT/12	POLARFIX	80.0	PCT	21,11	11,46	916,80
281	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM 420G	NATHY	120.0	PCT	17,96	8,85	1.062,00
282	ATADURA DE CREPOM 10CM X 3M, 13 FIOS, C/12	AMED S/A	1420.0	PCT	9,39	4,66	6.617,20
283	ATADURA DE CREPOM 15CM X 3M, 13 FIOS, C/12	AMED S/A	1420.0	PCT	14,47	6,56	9.315,20
284	ATADURA DE CREPOM 20CM X 3M, 13 FIOS,	AMED S/A	1320.0	PCT	18,49	8,22	10.850,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

285	C/12 ATADURA DE GESSADA 10CM X 3M, C/20 ROLOS	POLARFIX	75.0	CX	76,50	31,53	2.364,75
286	ATADURA DE GESSADA 20CM X 3M, C/20 ROLOS	POLARFIX	75.0	CX	143,23	74,42	5.581,50
287	AVENTAL DESCARTÁVEL PCT COM 10 UND	LUK TEX	1950.0	PCT	36,02	13,43	26.188,50
288	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 C/50	AMED S/A	30.0	PCT	84,95	35,55	1.066,50
289	COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5. C/500	AMED S/A	4950.0	PCT	29,12	10,00	49.500,00
290	GAZE 91X91 ROLO 9 FIOS	AMED S/A	2700.0	PCT	28,00	13,00	35.100,00
291	GORRO DESCARTÁVEL C/100 UND	MEDIX	1000.0	PCT	10,24	3,87	3.870,00
292	MASCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO C/50 UND - MÁSCARA BRANCA, DESCARTÁVEL E HIPOALERGÊNICA, TRIPLA CAMADA E FILTRO ESPECIAL.	MED MAXIMA	3500.0	CX	11,37	5,14	17.990,00
293	MASCARA DESCARTÁVEL N95 C/50 UND	NUTRIEX	250.0	CX	20,72	20,72	5.180,00
294	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA C/100	THEOTO	250.0	PCT	8,02	3,56	890,00
295	BOLSA PARA COLOSTOMIA OPACA DRENÁVEL, 19X64MM, C/10	MASTER WIN	150.0	CX	237,36	101,91	15.286,50
296	ESCOVA CERVICAL C/100	KOLPLAST	80.0	PCT	54,76	29,23	2.338,40
297	ESPÁTULA DE AYRES C/100	THEOTO	50.0	PCT	11,78	5,77	288,50
298	ESTENSOR 2 VIAS (POLIFIX): 2 VIAS DE INFUSÃO COM CIAMP CORTA-FLUXO. TUBO TRANSPARENTE DE 18 CM EM PVC. CONECTOR SLIP COM O PACIENTE. 2 CONECTORES FÊMEAS COM TAMPAS PROTETORAS. C/40 UNIDADES.	VITALGOLD	3000.0	PCT	58,40	36,34	109.020,00
299	FITA PARA TESTE DE GLICEMIA ACCV - CHEK	ROCHE	300.0	CX	96,62	56,49	16.947,00
300	FITA PARA TESTE DE GLICEMIA IQUEGO MATCH 2	OKMETER	500.0	CX	121,67	63,12	31.560,00
301	FITA TESTE P/ APARELHO G-TECH CX C/50	ACCUMED	605.0	CX	68,94	34,76	21.029,80
302	FITA PARA TESTE DE GLICEMIA ON CALL PLUS	ACON	400.0	CX	37,00	15,41	6.164,00
303	INDICADOR BIOLÓGICO CX. C/50 UND	ZI	65.0	CX	610,00	180,91	11.759,15
304	FITA PARA TESTE DE GLICEMIA ACCU - CHEK	ROCHE	400.0	CX	105,80	56,49	22.596,00
305	APARELHO PARA TIRAS DE TESTE GLICÊMICO ACCU-CHEK ACTIVE: TESTAGEM GLICÊMICA DIÁRIA, COM VISOR DIGITAL.	ROCHE	80.0	UND	188,90	71,09	5.687,20





PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

306	APARELHO PARA TIRAS DE TESTE GLICEMICO G- TECH: TESTAGEM GLICEMICA DIARIA, COM VISOR DIGIGITAL.	G TECH	80.0	UND	80,00	51,35	4.108,00
307	APARELHO PARA TIRAS DE TESTE GLICEMICO G-TECH FREE: TESTAGEM GLICEMICA DIARIA, COM VISOR DIGIGITAL.	G TECH	80.0	UND	99,98	46,61	3.728,80
308	APARELHO PARA TIRAS DE TESTE GLICEMICO G-TECH LITE: TESTAGEM GLICEMICA DIARIA, COM VISOR DIGIGITAL.	ACCUMED	80.0	UND	98,00	46,61	3.728,80
309	APARELHO PARA TIRAS DE TESTE GLICEMICO ON CALL PLUS II: TESTAGEM GLICEMICA DIARIA, COM VISOR DIGIGITAL.	ACON	80.0	UND	76,90	31,52	2.521,60
310	KIT DE NEBULIZAÇÃO COM MÁSCARA PARA OXIGÊNIO ADULTO - ITENS: (01 EXTENSÃO COM CONEXÃO OXIGÊNIO; 01 RECIPIENTE PARA MEDICAMENTO; 01 MÁSCARA ADULTA E ELÁSTICO).	DARU MEDICALS	46.0	KIT	17,00	5,14	236,44
311	KIT DE NEBULIZAÇÃO COM MÁSCARA PARA OXIGÊNIO INFANTIL - ITENS: (01 EXTENSÃO COM CONEXÃO OXIGÊNIO; 01 RECIPIENTE PARA MEDICAMENTO; 01 MÁSCARA ADULTA E ELÁSTICO).	DARU MEDICALS	46.0	KIT	17,00	5,14	236,44
312	KIT DE NEBULIZAÇÃO COM MÁSCARA PARA OXIGÊNIO PEDIÁTRICO - ITENS: (01 EXTENSÃO COM CONEXÃO OXIGÊNIO; 01 RECIPIENTE PARA MEDICAMENTO; 01 MÁSCARA ADULTA E ELÁSTICO).	VITALGOLD	46.0	KIT	17,00	5,14	236,44
313	PAPEL TOALHA C/1000 FOLHAS	BRILHAR	2500.0	PCT	18,00	7,11	17.775,00
314	PRESERVATIVO MASCULINO COM LUBRIFICANTE CX COM 144 UND	RILEX	400.0	CX	86,40	39,82	15.928,00
315	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE CX COM 144 UND	MADEITEX	200.0	CX	118,96	46,77	9.354,00
316	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 C/AG 1/2 CIRC 2,5 CM, 75CM. C/ 24	SHALON	38.0	CX	172,55	80,82	3.071,16
317	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 C/AG 1/2 CIRC 2,5 CM, 75CM. C/ 24	SHALON	38.0	CX	172,55	80,82	3.071,16
318	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 C/AG 1/2 CIRC 2,5 CM, 75CM. C/ 24	SHALON	38.0	CX	172,55	80,82	3.071,16
319	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 C/AG 1/2 CIRC 2,5 CM, 75CM. C/ 24	SHALON	38.0	CX	172,55	80,82	3.071,16

320	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 C/AG 1/2 CIRC 3CM, 75CM. C/ 24	SHALON	38.0	CX	166,12	80,82	3.071,16
321	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 C/AG 1/2 CIRC 3CM, 75CM. C/ 24	SHALON	38.0	CX	162,90	80,82	3.071,16
322	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG 1/2 CIRC 3CM, 75CM. C/ 24	SHALON	38.0	CX	162,90	80,82	3.071,16
323	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG 1/2 CIRC 3CM, 75CM. C/ 24	SHALON	38.0	CX	162,90	80,82	3.071,16
324	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/AG 1/2 CIRC 3CM, 75CM. C/ 24	SHALON	38.0	CX	162,90	80,82	3.071,16
325	FIO DE SUTURA MONONYLON 2-0 C/AG 3/8 CT20MM C/24	MEDIX	179.0	CX	47,00	19,67	3.520,93
326	FIO DE SUTURA MONONYLON 3-0 C/AG 3/8 CT20MM C/24	MEDIX	214.0	CX	47,00	19,67	4.209,38
327	FIO DE SUTURA MONONYLON 4-0 C/AG 3/8 CT20MM C/24	MEDIX	214.0	CX	47,00	19,67	4.209,38
328	FIO DE SUTURA MONONYLON 5-0 C/AG 3/8 CT20MM C/24	MEDIX	164.0	CX	47,00	19,67	3.225,88
329	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.5	LEMGRUBER	2500.0	PAR	2,63	0,87	2.175,00
330	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0	SHALON	2500.0	PAR	2,63	0,87	2.175,00
331	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.5	LEMGRUBER	2000.0	PAR	2,63	0,87	1.740,00
332	LUVA P/ PROCEDIMENTO P C/100 PCS	DESCARPACK	2200.0	CX	28,67	14,62	32.164,00
333	LUVA PARA PROCEDIMENTO G. C/100 PCS	DESCARPACK	1700.0	CX	28,67	14,62	24.854,00
334	LUVA PARA PROCEDIMENTO M. C/100 PCS	DESCARPACK	2900.0	CX	28,67	13,62	39.498,00
335	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP. C/100 PCS	DESCARPACK	1700.0	CX	28,67	14,62	24.854,00
336	ACIDO ACÉTICO 2%	PROC9	28.0	LT	18,00	7,11	199,08
337	AGUA DESTILADA 5 LT	FORT SAN	300.0	GLO	18,00	7,27	2.181,00
338	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL.	VIC PHARMA	140.0	LT	8,00	3,56	498,40
339	ÁLCOOL 70% 1000ML	PROLINK	3000.0	LT	11,87	4,11	12.330,00
340	ÁLCOOL 99% 1000ML	PROLINK	400.0	LT	14,60	4,66	1.864,00
341	ÁLCOOL GEL 500ML COM ESSENCIA	GIOVANNA BABY	600.0	UND	37,98	14,93	8.958,00
342	ÁLCOOL GEL 6 LITROS	PROLINK	28.0	UND	59,90	22,91	641,48
343	ALCOOL IODADO 0,5%1000ML	VIC PHARMA	300.0	LT	28,10	11,14	3.342,00
344	FORMOL	PROC9	24.0	LT	18,00	7,11	170,64
345	FORMOL 12% GL	PROC9	5.0	GLO	29,99	15,72	78,60



346	GEL P/ ULTRASSON 5KG	FORT SAN	50.0	GLO	45,80	17,78	889,00
347	GLICERINA 12%	JP INDUSTRIA	170.0	UND	18,50	7,03	1.195,10
348	GLUTARON 2% DD 5LTS	RIOQUIMICA	20.0	GLO	112,33	52,93	1.058,60
349	LUGOL 2%	PROC9	28.0	LT	89,90	36,26	1.015,28
350	RIODEINE DEGERMEANTE	VIC PHARMA	180.0	LT	66,00	28,05	5.049,00
351	RIODEINE TÓPICO	VIC PHARMA	280.0	LT	71,00	24,41	6.834,80
352	SORO FISIOLÓGICO 500ML - CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ISENTO DE PVC, EM SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO.	FRESENIUS	1500.0	CX	264,00	140,00	210.000,00
353	SORO GLICOSADO 5% 500ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ISENTO DE PVC, EM SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO.	FRESENIUS	800.0	CX	13,00	13,00	10.400,00
354	SORO RINGER COM LACTADO, 500ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ISENTO DE PVC, EM SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO	FRESENIUS	800.0	CX	348,00	200,00	160.000,00
355	VASELINA 1000ML	VIC PHARMA	10.0	LT	48,00	18,96	189,60
356	SONDA ASP TRAQUEAL N.º 04/ PCT/10	MARK MED	200.0	PCT	8,40	3,56	712,00
357	SONDA ASP TRAQUEAL N.º 06 PCI/10	MARK MED	200.0	PCT	9,80	3,79	758,00
358	SONDA ASP TRAQUEAL N.º 08/1 PCT/10	MARK MED	800.0	PCT	10,40	3,95	3.160,00
359	SONDA ASP TRAQUEAL N.º 10 PCT/10	MARK MED	600.0	PCT	11,80	4,42	2.652,00
360	SONDA ASP TRAQUEAL N.º 12 PCT/10	MARK MED	600.0	PCT	12,40	4,58	2.748,00
361	SONDA ASP TRAQUEAL N.º 14 PCT/10	MARK MED	200.0	PCT	13,40	4,71	942,00
362	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 2.0	MEDIX	200.0	UND	6,80	2,45	490,00
363	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 2.5	MEDIX	200.0	UND	6,80	2,45	490,00
364	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 3.0	MEDIX	200.0	UND	6,80	2,45	490,00
365	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 3.5	MEDIX	200.0	UND	6,80	2,45	490,00
366	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 4.0	MEDIX	200.0	UND	6,80	2,45	490,00
367	SONDA	MEDIX	200.0	UND	6,80	2,45	490,00



	ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 4.5						
368	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 5.0	MEDIX	200.0	UND	6,80	2,45	490,00
369	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 5.5	MEDIX	200.0	UND	6,80	2,45	490,00
370	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 6.0	MEDIX	200.0	UND	6,80	2,45	490,00
371	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 6.5	MEDIX	200.0	UND	6,80	2,45	490,00
372	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 7.0	MEDIX	200.0	UND	6,80	2,45	490,00
373	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 7.5	MEDIX	200.0	UND	6,80	2,45	490,00
374	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 8.0	MEDIX	200.0	UND	6,80	2,45	490,00
375	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 8.5	MEDIX	200.0	UND	6,80	2,45	490,00
376	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 9.0	MEDIX	200.0	UND	6,80	2,45	490,00
377	SONDA EST/NASOG LONGA N.º 04 PCT/10	MARK MED	80.0	PCT	13,20	5,29	423,20
378	SONDA EST/NASOG LONGA N.º 06 PCT/10	MARK MED	80.0	PCT	13,43	5,53	442,40
379	SONDA EST/NASOG LONGA N.º 08 PCT/10	MARK MED	80.0	PCT	13,67	5,77	461,60
380	SONDA EST/NASOG LONGA N.º 10 PCT/10	MARK MED	80.0	PCT	13,87	5,94	475,20
381	SONDA EST/NASOG LONGA N.º 12 PCT/10	MARK MED	80.0	PCT	15,80	6,12	489,60
382	SONDA EST/NASOG LONGA N.º 14 PCT/10	MARK MED	80.0	PCT	16,00	6,16	492,80
383	SONDA EST/NASOG LONGA N.º 16 PCT/10	MARK MED	80.0	PCT	17,00	7,09	567,20
384	SONDA EST/NASOG LONGA N.º 18 PCT/10	MARK MED	80.0	PCT	19,80	7,81	624,80
385	SONDA EST/NASOG LONGA N.º 20 PCT/10	MARK MED	80.0	PCT	22,00	8,81	704,80
386	SONDA FOLEY 06 C/ BALÃO 2 VIAS	MEDIX	100.0	UND	5,20	2,21	221,00
387	SONDA FOLEY 08 C/ BALÃO 2 VIAS	MEDIX	100.0	UND	5,20	2,21	221,00
388	SONDA FOLEY 10 C/ BALÃO 2 VIAS	MEDIX	100.0	UND	5,20	2,21	221,00
389	SONDA FOLEY 12 C/ BALÃO 2 VIAS	MEDIX	200.0	UND	5,20	2,21	442,00
390	SONDA FOLEY 14 C/ BALÃO 2 VIAS	MEDIX	200.0	UND	5,20	2,21	442,00
391	SONDA FOLEY 16 C/ BALÃO 2 VIAS	MEDIX	200.0	UND	7,77	2,21	442,00
392	SONDA FOLEY 18 C/ BALÃO 2 VIAS	MEDIX	200.0	UND	4,07	2,21	442,00
393	SONDA FOLEY 20 C/ BALÃO 2 VIAS	MEDIX	200.0	UND	4,07	2,21	442,00
394	SONDA FOLEY URETRAL 16 C/ BALÃO 3 VIAS	MEDIX	200.0	UND	6,68	2,81	562,00



395	SONDA NASOENTERAL	MEDICONE	650.0	UND	21,35	10,63	6.909,50
396	SONDA URETRAL 06 PCT/10	MARK MED	600.0	PCT	7,28	3,85	2.310,00
397	SONDA URETRAL 08 PCT/10	MARK MED	1100.0	PCT	7,42	3,90	4.290,00
398	SONDA URETRAL 10 PCT/10	MARK MED	900.0	PCT	8,25	4,17	3.753,00
399	SONDA URETRAL 12 PCT/10	MARK MED	1000.0	PCT	10,42	4,27	4.270,00
400	SONDA URETRAL 14 PCT/10	MARK MED	600.0	PCT	10,58	4,42	2.652,00
401	SONDA URETRAL 16 PCT/10	MARK MED	600.0	PCT	12,90	5,33	3.198,00
402	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO COM 1,40M.	BIOBASE IND	1000.0	UND	1,80	0,66	660,00
403	CLAMP UMBILICAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	MEDIX	300.0	UND	1,59	0,45	135,00
404	COLFTOR DE URINA SIS FECHADO 2000ML	DESCARPACK	2000.0	UND	7,20	2,30	4.600,00
405	ESPARADRAPO 100MM X 4,5	MISSNER	2500.0	UND	13,86	5,58	13.950,00
406	ESPARADRAPO 50MM X 4,5	MISSNER	2500.0	UND	11,22	4,02	10.050,00
407	ESPÉCULO VAGINAL GRANDE ESTÉRIL DESCARTÁVEL	KOLPLAST	500.0	UND	6,12	1,06	530,00
408	ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO ESTÉRIL DESCARTÁVEL	KOLPLAST	500.0	UND	2,06	0,84	420,00
409	ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO ESTÉRIL DESCARTÁVEL	KOLPLAST	500.0	UND	1,96	0,80	400,00
410	FITA ADESIVA TERMOSENSÍVEL P/ AUTOCLAVE 19 X 30	MISSNER	300.0	UND	7,95	3,12	936,00
411	FITA METRICA 150 CM	MD	170.0	UND	14,32	8,32	1.414,40
412	MICROPÓRI 100MM X 4,5	MISSNER	1200.0	UND	11,80	4,43	5.316,00
413	MICROPÓRI 50mm X 4,5m	MISSNER	900.0	UND	35,45	3,36	3.024,00
414	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10X100	ZERMATT	148.0	RL	101,10	37,70	5.579,60
415	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15X100	ZERMATT	148.0	RL	148,79	56,76	8.400,48
416	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20X100	ZERMATT	148.0	RL	214,73	80,62	11.931,76
417	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30X100	ZERMATT	148.0	RL	183,41	111,45	16.494,60
418	PINÇA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL	KOLPLAST	500.0	UND	330,03	1,31	655,00
419	TESTE PARA AUTO CLAVE INDICADOR QUÍMICO INTEGRADOR (CLASSE 5) PCT/250	INTEGRON	48.0	PCT	787,92	392,78	18.853,44
420	TESTE PARA AUTO CLAVE INDICADOR QUÍMICO INTEGRATOR (CLASSE 5) PCT/100	INTEGRON	30.0	PCT	393,96	163,10	4.893,00



421	TESTES BOWIE & DICK C/ 50 UND	CHEMDYE	20.0	PCT	543,20	230,34	4.606,80
422	TUBO DE LATEX NATURAL N.º 204	CHEMDYE	8.0	PCT	139,50	59,33	474,64
423	ALGODÃO ORTOPEDICO 20 CM (PCT C/ 12)	POLARFIX	75.0	PCT	26,90	11,89	891,75
424	ATADURA DE CREPE 10CM(PAC C/ 12)	AMED S/A	15.0	PCT	10,80	4,84	72,60
425	ATADURA DE CREPE 15 CM (PCT C/12)	AMED S/A	75.0	PCT	16,57	6,81	510,75
426	ATADURA DE CREPE 20CM(PAC C/12)	AMED S/A	30.0	PCT	21,40	8,53	255,90
427	ATADURA GESSADA DE 10CM CX/20	POLARFIX	15.0	CX	75,60	32,72	490,80
428	ATADURA GESSADA DE 15CM CX/20	POLARFIX	15.0	CX	115,60	46,66	699,90
429	ATADURA GESSADA DE 20 CM CX/20	POLARFIX	15.0	CX	185,00	77,24	1.158,60
430	COLGADURA MANAL 18X24	KIRAN	3.0	UND	458,00	302,58	907,74
431	COLGADURA MANAL 24X30	KIRAN	3.0	UND	748,99	327,14	981,42
432	COLGADURA MANAL 35X35	KIRAN	3.0	UND	487,33	458,76	1.376,28
433	COLGADURA MANAL 35X43	KIRAN	3.0	UND	599,00	475,44	1.426,32
434	DIVISORIA 18X24	KIRAN	3.0	UND	792,00	406,72	1.220,16
435	DIVISORIA 24X30	KIRAN	3.0	UND	1.270,00	573,10	1.719,30
436	DIVISORIA 30X40	KIRAN	3.0	UND	1.420,00	648,62	1.945,86
437	ECRAM 18X24 BASE AZUL	KIRAN	2.0	UND	1.531,23	570,60	1.141,20
438	ECRAM 24X30 BASE AZUL	KIRAN	2.0	UND	1.751,49	843,78	1.687,56
439	ECRAM 30X40 BASE AZUL	KIRAN	2.0	UND	3.084,40	1.263,78	2.527,56
440	ECRAM 35X35 BASE AZUL	KIRAN	2.0	UND	3.254,60	1.401,86	2.803,72
441	ECRAM 35X43 BASE AZUL	KIRAN	2.0	UND	3.957,66	1.703,92	3.407,84
442	FILME RX 18X24 C/100 IBF	FUJI FILM	18.0	CX	258,10	106,52	1.917,36
443	FILME RX 24X30 C/100 IBF	FUJI FILM	18.0	CX	431,10	176,79	3.182,22
444	FILME RX 30X40 C/100 IBF	FUJI FILM	18.0	CX	716,88	294,68	5.304,24
445	FILME RX 35X35 C/100 IBF	FUJI FILM	18.0	CX	710,50	293,72	5.286,96
446	FILME RX 35X43 C/100 IBF	FUJI FILM	18.0	CX	899,18	368,42	6.631,56
447	FIXADOR MANUAL RX 13,5 LTS	DPC BRASIL	23.0	UND	73,96	31,98	735,54
448	LUVAS DE PROCEDIMENTO M	DESCARPACK	45.0	CX	28,00	15,17	682,65
449	LUVAS DE PROCEDIMENTO P	DESCARPACK	45.0	CX	28,00	15,17	682,65




PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

450	MASCARA C/ELASTICO N95 C/50	NUTRIEX	45.0	CX	100,00	41,00	1.845,00
451	MÁSCARA TRIPLA C/ ELÁSTICO CX C/50UND	MEDMAXIMA	45.0	CX	14,00	5,33	239,85
452	OCULOS DE PROTEÇÃO PUMBLIFERO	KONEX	8.0	UND	1.663,57	653,41	5.227,28
453	REVELADOR MANUAL RX 13,5 LTS	DCP BRASIL	23.0	UND	108,65	46,72	1.074,56
454	TANQUE PARA REVELAÇÃO MANUAL PARA 13,5L	DCP BRASIL	2.0	UND	108,65	55,81	111,62
Total do lote.....R\$ 1.470.000,00							
Adjudicado para DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 16.902.612/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 1.700.000,00 (um milhão, setecentos mil reais), em 10/05/2024.							


GEORGIA DE SOUZA PEREIRA
ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
MATRICULA Nº 1217054